1

2026 年 2 ⽉ 2 ⽇
各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ク ト
代表者名 代表取締役 平井 ⾠憲
問合せ先 取 締 役   北村 稔和

(TEL：0538-84-6327)

当社⼦会社の第三者割当増資に関するお知らせ

当社⼦会社である株式会社ハイドロ・アース・エナジー（本社：静岡県浜松市、代表取締

役：平井⾠憲、以下「HEE」といいます。）は、令和 7 年度静岡市社会変⾰（GX・BX）推
進事業提案の募集において採択を受け、静岡市を割当先とする第三者割当増資を 2025 年 12
⽉ 25 ⽇に実施いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 第三者割当増資の経緯及び⽬的

 HEE は静岡市社会変⾰（GX・BX）推進事業の採択を受けた提案事業「⽔素製造・循
環装置メーカーを中⼼とした⽔素循環共⽣圏構築事業」を静岡市の区域内をはじめ全国
へ展開し、GX 分野の社会変⾰による地域課題の解決を推進することを⽬的とします。

2. ⼦会社の概要(2026 年 2 ⽉ 2 ⽇現在)

名称 株式会社ハイドロ・アース・エナジー
所在地 静岡県浜松市中央区板屋町 111 番地の 2 浜松アクトタワー23 階

（イクト浜松オフィス内）
※静岡市へ 2026 年 3 ⽉に移転予定

設⽴ 2025 年 10 ⽉ 23 ⽇
資本⾦ 9900 万円
代表者の役職・⽒名 代表取締役 平井⾠憲
主な事業内容 グリーン⽔素発⽣・循環システムの製造販売（⽔電解装置・⽔素吸

蔵合⾦・燃料電池・EMS）及び産学官連携による共同研究など

 2

3. ⼦会社(株式会社ハイドロ・アース・エナジー)による第三者割当増資の概要
払込期⽇ 2025 年 12 ⽉ 25 ⽇
発⾏株式数 2,400 株
発⾏価格 １株につき 10,000 円
発⾏総額 2,400 万円
割当先及び所有割合 静岡市 (所有割合 24.24%)

以上